
Скупштина Града Београда, на седници одржаној 29. јуна 2018. године, на основу члана 32. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон), члана 12. став 1. тачка 2. Закона о 
главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 др.закон и 101/16 – др. закон), члана 6. став 2. и члана 43. став 1. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17) и члана 31. став 1. тачка 2. Статута Града Београда („Службени лист Града 
Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је 

ОДЛУКУ
О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДА БЕОГРАДА ЗА 2018. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Одлуци о буџету Града Београда за 2018. годину („Службени лист Града Београда”, број 95/17), члан 1. мења се и гласи:
„Буџет Града Београда за 2018. годину (у даљем тексту: буџет) састоји се од:

Година LXII Број 64 2. јул 2018. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 64 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.

Средства на консолидованом рачуну трезора Града Београда утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издата-
ка, у следећим износима:



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 3

Средства на консолидованом рачуну трезора Града Београда утврђују се према економској класификацији и по извори-
ма финансирања, у следећим износима:



Број 64 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 5

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за набавку финансијске 
имовине по појединачној намени, утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака, у следећим износима:



Број 64 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.

Примања од задуживања и примања од продаје финансијске имовине, неутрошена средства из претходних година и 
издаци за набавку финансијске имовине и отплату главнице дуга утврђују се у Рачуну финансирања у следећим износима:

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за набавку финансијске 
имовине, по функционалној класификацији, утврђују се у следећим износима:



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 7

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за набавку финансијске 
имовине, по програмској класификацији, утврђују се у следећим износима:



Број 64 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:
„Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 8.286.096.225 динара, издатака за набавку финан-

сијске имовине у износу од 1.000 динара и за отплату главнице по основу дуга домаћим и страним кредиторима у износу 
од 3.497.960.000 динара, из члана 1. ове Одлуке у укупном износу од 11.784.057.225 динара, планирано је да се обезбеде 
из примања по основу продаје финансијске имовине у износу од 4.000.000 динара, примања од задуживања у износу од 
538.707.131 динар и из суфицита из 2017. године у износу од 11.241.350.094 динара.” 

Члан 3.
Члан 3. мења се и гласи:
„Град Београд планира да у 2018. години повуче средства кредита од иностраних банака у износу од 538.707.131 динар 

за следећe пројекте:

Члан 4.
Члан 4. мења се и гласи:
„Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2018, 2019. и 2020. годину исказују се у следећем прегледу:



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 9



Број 64 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 11



Број 64 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 13



Број 64 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 15



Број 64 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 17



Број 64 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 19



Број 64 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 21



Број 64 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 23



Број 64 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 25



Број 64 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 27



Број 64 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 29



Број 64 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 31

Члан 5.
 Члан 5. мења се и гласи:
„У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 829.801.990 динара.
Средства текуће буџетске резерве опредељена су у обиму од 0,482% укупних прихода буџета и примања буџета од про-

даје нефинансијске имовине.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 2.000.000 динара. 
Средства сталне буџетске резерве опредељена су у обиму од 0,002% укупних прихода буџета и примања буџета од про-

даје нефинансијске имовине.
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује Градоначелник Града Београда на предлог Секрета-

ријата за финансије.”

Члан 6. 
Члан 6. мења се и гласи:
„Укупна средства буџета утврђена су у износу од 103.286.682.333 динара, а обухватају средства на подрачунима који се 

воде у оквиру Консолидованог рачуна трезора Града Београда.
Укупна средства из става 1. овог члана формирана су приходима и примањима из следећих извора:
– текући приходи буџета у износу од 84.323.689.705 динара – извор финансирања 01;
 – сопствени приходи индиректних корисника буџета – установа, из надлежности Града у износу од 1.217.241.318 дина-

ра – извор финансирања 04;
– донације од међународних организација у износу од 40.199.085 динара – извор финансирања 06;
– трансфери од других нивоа власти у износу од 1.050.457.000 динара – извор финансирања 07;
– добровољни трансфери од физичких и правних лица у износу од 1.188.000 динара – извор финансирања 08;
– примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 4.869.850.000 динара – извор финансирања 09;
– примања од иностраних задуживања у износу од 538.707.131 динар – извор финансирања 11; 
– примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине у износу од 4.000.000 динара – извор финансирања 12;
– нераспоређени вишак прихода из ранијих година у износу од 11.167.052.173 динара – извор финансирања 13;
– неутрошена средства од приватизације из ранијих година у износу од 71.308.625 динара – извор финансирања 14 и
– неутрошена средства донација из ранијих година у износу од 2.989.296 динара – извор финансирања 15.

Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима и то:



Број 64 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 33



Број 64 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 35



Број 64 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 37



Број 64 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 39



Број 64 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 41



Број 64 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 43



Број 64 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 45



Број 64 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 47



Број 64 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 49



Број 64 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 51



Број 64 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 53



Број 64 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 55



Број 64 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 57



Број 64 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 59



Број 64 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 61



Број 64 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 63



Број 64 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 65



Број 64 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 67



Број 64 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 69



Број 64 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 71



Број 64 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 73



Број 64 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 75



Број 64 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 77



Број 64 – 78 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 79



Број 64 – 80 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 81



Број 64 – 82 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 83



Број 64 – 84 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 85



Број 64 – 86 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 87



Број 64 – 88 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 89



Број 64 – 90 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.

Члан 7.
У члану 14. у ставу 1. износ „440.795.000” замењује се из-

носом „829.801.990 ”.
Члан 8.

У члану 18. износ од „1.500.000.000 динара” замењује се 
износом од „1.745.000.000 динара”.

У истом члану после речи „капиталних издатака” додају 
се речи „и текућих расхода”.

Члан 9.
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Слу-

жбеном листу Града Београда”.
Скупштина Града Београда

Број 4-180/18-С, 29. јуна 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда на седници одржаној 29. јуна 
2018. године, на основу члана 31. став 1. тачка 7. и члана 97. 
ст. 1. и 2. Статута Града Београда („Службени лист Града Бео-
града” бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

ОДЛУКУ
O ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБИМУ СРЕДСТАВА ЗА ВР-
ШЕЊЕ ПОСЛОВА ГРАДА И ГРАДСКИХ ОПШТИНА И 
УТВРЂИВАЊУ ПРИХОДА КОЈИ ПРИПАДАЈУ ГРАДУ, 
ОДНОСНО ГРАДСКИМ ОПШТИНАМА У 2018. ГОДИНИ

Члан 1.
У Одлуци о обиму средстава за вршење послова Града и 

градских општина и утврђивању прихода који припадају Граду 
односно градским општинама у 2018. години (,,Службени лист 
Града Београда’’, бр. 95/17), у члану 2. став 1. мења се и гласи:

,,Годишњи обим јавних средстава буџета Града и буџета 
градских општина из члана 1. ове одлуке износи 101.882.018 
хиљада динара, од чега:

– средства буџета Града износе 90.828.091 хиљадa динара,
– средства буџета градских општина износе 11.053.927 хиљада динара, 
 а чине их: 
– укупан обим средстава за потрошњу 10.088.412 хиљадa динара,
– остварена додатна повећања обима средстава 965.515 хиљадa динара.’’

Члан 2.
Члан 3. мења се и гласи:
„Средства буџета Града из члана 2. алинеја 1. одлуке 

односе се на:
– текуће приходе и примања од продаје 
нефинансијске имовине

 90.285.384 хиљада динара

– примања од продаје финансијске имовине и од 
задуживања

542.707 хиљадa динарa’’

Члан 3. 
Члан 4.мења се и гласи:
„Средства буџета градских општина из члана 2. алинеја 

2. oве одлуке распоређују се на градске општине, и то: 
(у дин.)

Градске општине

Обим 
средстава 
за општу 

потрошњу

Обим 
средстава за 
потрошњу 
у складу са 
посебним 
законима

Укупан обим 
средстава 

1 2 3 4
Укупна средства за јавну 
потрошњу 9.082.912.240 1.005.500.000 10.088.412.240
ВОЖДОВАЦ 610.848.276 0 610.848.276

1 2 3 4
ВРАЧАР 364.685.538 0 364.685.538
ЗЕМУН 698.257.021 0 698.257.021
ЗВЕЗДАРА 454.074.613 0 454.074.613
Н.БЕОГРАД 625.891.555 0 625.891.555
ПАЛИЛУЛА 643.361.456 0 643.361.456
РАКОВИЦА 484.826.341 0 484.826.341
С.ВЕНАЦ 402.065.806 0 402.065.806
СТАРИ ГРАД 396.595.523 0 396.595.523
ЧУКАРИЦА 643.199.692 0 643.199.692
БАРАЈЕВО 423.446.938 3.000.000 426.446.938
ГРОЦКА 546.604.448 10.700.000 557.304.448
ЛАЗАРЕВАЦ 585.113.999 462.500.000 1.047.613.999
МЛАДЕНОВАЦ 581.158.809 13.500.000 594.658.809
ОБРЕНОВАЦ 778.888.350 505.000.000 1.283.888.350
СОПОТ 381.919.815 2.000.000 383.919.815
СУРЧИН 461.974.060 8.800.000 470.774.060

Члан 4. 
Члан 7. мења се и гласи
„Приход од пореза на доходак грађана – на зараде, који 

се оствари на подручју градске општине, дели се између те 
градске општине и Града у односу:
– Вождовац и Град  9,22 : 90,78
– Врачар и Град 11,65 : 88,35
– Земун и Град 13,08 : 86,92
– Звездара и Град  7,20 : 92,80
– Нови Београд и Град  4,53 : 95,47
– Палилула и Град 10,05 : 89,95
– Раковица и Град 15,93 : 84,07
– Савски венац и Град 11,14 : 88,86
– Стари град и Град 13,35 : 86,65
– Чукарица и Град 11,64 : 88,36
– Барајево и Град 94,06 : 5,94
– Гроцка и Град 25,47 : 74,53
– Лазаревац и Град 1,34 : 98,66
– Младеновац и Град 62,97 : 37,03
– Обреновац и Град 34,74 : 65,26
– Сурчин и Град 47.21 : 52.79

Приход од пореза на доходак грађана – на зараде, који се 
оствари на подручју градске општине Сопот у целини при-
пада тој градској општини.''

Члан 5.
Члан 8. мења се и гласи:
„Приход од пореза на имовину који се оствари на по-

дручју градске општине, дели се између те градске општине 
и Града у односу:
– Вождовац и Град 18 : 82
– Врачар и Град 10 : 90
– Земун и Град 20 : 80
– Звездара и Град 16 : 84
– Нови Београд и Град  6 : 94
– Палилула и Град 19 : 81
– Раковица и Град 36 : 64
– Савски венац и Град  7 : 93
– Стари град и Град  7 : 93
– Чукарица и Град 20 : 80
– Гроцка и  Град 54 : 46
– Младеновац и Град 87 : 13
– Обреновац и  Град 70 : 30
– Сурчин и  Град 32 : 68

Приход од пореза на имовину који се оствари на по-
дручју градске општине Барајево, Лазаревац и Сопот у це-
лини припада тој градској општини.”



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 91

Члан 6. 
Члан 10. мења се и гласи:
Приход од локалних комуналних такси, који се оствари 

на подручју подручју градске општине, дели се између те 
градске општине и Града у односу:
– Вождовац и Град 11 : 89
– Врачар и Град  4 : 96
– Земун и Град  8 : 92
– Звездара и Град  4 : 96
– Нови Београд и Град  2 : 98
– Палилула и Град  3 : 97
– Раковица и Град  4 : 96
– Савски венац и Град  2 : 98
– Стари град и Град  1 : 99
– Чукарица и Град  3 : 97
– Барајево и Град 82 : 18
– Гроцка и Град 76 : 24
– Младеновац и Град 89 : 11
– Обреновац и Град 50 : 50
– Сурчин и Град 79 : 21

Приход од локалних комуналних такси, који се оствари 
на подручју градске општине Лазаревац и Сопот, у целини 
припада тој градској општини.

Члан 7. 
Члан 11. мења се и гласи:
Приход од пореза на пренос апсолутних права, који се 

оствари на подручју градске општине, дели се између те 
градске општине и Града у односу:
– Вождовац и Град  4 : 96
– Врачар и Град  3 : 97
– Земун и Град  5 : 95
– Звездара и Град  2 : 98
– Нови Београд и Град  2 : 98
– Палилула и Град  2 : 98
– Раковица и Град  5 : 95
– Савски венац и Град  1 : 99
– Стари град и Град  1 : 99
– Чукарица и Град  2 : 98
– Барајево и Град 85 : 15
– Гроцка и Град 89 : 11
– Обреновац и Град 81 : 19
– Сурчин и Град 90 : 10

Приход од пореза на пренос апсолутних права, који се 
оствари на подручју градске општине Лазаревац, Младено-
вац и Сопот у целини припада тој градској општини.

Члан 8.
Члан 12. мења се и гласи:
Приход од пореза на доходак грађана на приход од само-

сталних делатности који се оствари на подручју градске оп-
штине, дели се између те градске општине и Града у односу:
– Вождовац и Град 2 : 98
– Врачар и Град 3 : 97

– Земун и Град 2 : 98
– Звездара и Град 2 : 98
– Нови Београд и Град 1 : 99
– Палилула и Град 2 : 98
– Раковица и Град 2 : 98
– Савски венац и Град 2 : 98
– Стари град и Град  1 : 99
– Чукарица и Град  2 : 98
– Барајево и Град 71 : 29
– Гроцка и Град 56 : 44
– Младеновац и Град 82 : 18
– Обреновац и Град 58 : 42
– Сопот и Град 76 : 24
– Сурчин и Град 78 : 22

Приход од пореза на доходак грађана на приход од само-
сталних делатности, који се оствари на подручју градске оп-
штине Лазаревац у целини припада тој градској општини.

Члан 9.
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Слу-

жбеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 4-179/18-С, 29. јуна 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 29. 
јуна 2018. године, на основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – 
др. закон и 101/16 – др.закон), члана 54. и 57. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр.54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр.,108/13, 142/14, 
68/15 – др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17), члана 52. Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник РС”, бр.124/12, 14/15 
и 68/15) и члана 31. став 1. тачка 7.), Статута Града Београда 
(„Службени лист Града Београда”, број 39/08, 6/10, 23/13 и 
17/16 – одлука УС), донела је

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ФИНАНСИРАЊУ 
ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА ДИРЕКТНИХ И ИНДИ-
РЕКТНИХ КОРИСНИКА СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГРАДА 

БЕОГРАДА У 2019. И 2020. ГОДИНИ

Члан 1.
У Одлуци о финансирању програма и пројеката директ-

них и индиректних корисника средстава буџета Града Бео-
града у 2019. и 2020. години („Службени лист Града Београ-
да”, број 95/17), члан 3. мења се и гласи:



Број 64 – 92 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.

„Приходи и примања из члана 2. ове одлуке користиће се за финансирање програма и пројеката директних и индирект-
них корисника средстава буџета Града Београда у 2019. и 2020. години из члана 1. ове одлуке (у даљем тексту корисници 
буџетских средстава), и то:



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 93



Број 64 – 94 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 95



Број 64 – 96 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 97



Број 64 – 98 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 99



Број 64 – 100 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 101



Број 64 – 102 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 103



Број 64 – 104 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број: 4-181/18-С – 29. јун 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда на седници одржаној 29. јуна 2018. године, на основу члана 19. став 1. тачка 3. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 
68/15 – др. закон, 103/15 и 99/16), члана 20. став 1. тач. 10. и 25. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон), члана 6. став 1. тачка 10. и члана 7. став 1. Закона о финансирању локалне 
самоуправе („Службени гласник РС”, 62/06, 47/11, 93/12, 99/13, 125/14, 95/15 и 91/16) и члана 31. Статута Града Београда 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ЗАКУПНИНА ЗА ПОСЛОВНИ ПРОСТОР НА КОМЕ ЈЕ НОСИ-
ЛАЦ ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ГРАД БЕОГРАД, ОДНОСНО НА КОМЕ ГРАД БЕОГРАД ИМА ПОСЕБНА СВОЈИН-

СКА ОВЛАШЋЕЊА
Члан 1.

У Одлуци о утврђивању закупнина за пословни простор на коме је носилац права јавне својине град Београд, односно 
на коме град Београд има посебна својинска овлашћења („Службени лист Града Београда", бр. 114/16 и 67/17) у члану 2. 
став 1. мења се и гласи:

„Закупнине за пословни простор из члана 1. ове одлуке, утврђују се према врсти пословног простора, зонама и 
делатностима и то:

   

ЗОНЕ

екстра 
(дин/m2 

месечно)

прва 
(дин/m2 
месеч-

но)
друга (дин/m2 

месечно)

трећа 
(дин/m2 
месеч-

но)

четврта 
(дин/m2 
месеч-

но)
1. Канцеларије 739,00 624,00 479,00 366,00 278,00

a)
Канцеларије за закупце који обављају: банкарске и друге финансијске послове, послове осигурања, пројек-
товања и инжењеринга, туризма и промета непокретности 813,00 686,00 527,00 403,00 307,00

б)
Канцеларије за закупце који обављају радиодифузну делатност, који емитују програм од интереса за град 
Београд 80,00 63,00 48,00 37,00 28,00

2. Хотели 1.206,00 1.008,00 807,00 606,00 455,00
3. Хостели 1.050,00 877,00 701,00 527,00 395,00
4. Локали 1.050,00 877,00 701,00 527,00 395,00
а) Локали за закупце који обављају банкарске послове и послове осигурања 1.178,00 965,00 770,00 580,00 436,00
б) Локали за закупце који обављају: организовање игара на срећу, кладионице, мењачнице 1.365,00 1.141,00 910,00 684,00 514,00
в) Локали за закупце који обављају угоститељске услуге 1.154,00 965,00 770,00 580,00 436,00
г) Локали за закупце који обављају: фармацеутску делатност (апотеке) и стоматолошку делатност 1.102,00 922,00 736,00 554,00 415,00
д) Локали за закупце који обављају занатску делатност 917,00 611,00 483,00 366,00 276,00
ђ) Локали за закупце који обављају делатност уметничке галерије 480,00 392,00 314,00 252,00 206,00
5. Простор за обављање културне делатности – биоскопи 589,00 482,00 385,00 290,00 218,00
6. Простор за обављање образовне делатности – учионице 682,00 570,00 455,00 342,00 257,00
7 Магацини 941,00 766,00 420,00 314,00 236,00
8. Aтељеа 52,00 52,00 52,00 52,00 52,00
9. Витрине 221,00 221,00 221,00 221,00 221,00
10. Производне хале 917,00 611,00 420,00 314,00 236,00
11. Гараже 231,00 231,00 231,00 231,00 231,00
12. Лагуми 304,00 266,00 238,00 190,00 143,00

„
Члан 2.

У члану 6. после става 5. додају се два нова става који гласе:
„Закупнине за закупце који обављају радиодифузну 

делатност, који емитују програм од интереса за град 
Београд, из члана 2. одлуке примењују се уколико постоји 
позитивно мишљење Градског већа Града Београда.

Уколико није добијено мишљење из става 6. овог члана, 
примењује се висина закупнине за канцеларије.”

Члан 3.
У члану 12. после става 1. додаје се два нова става који 

гласе:
„Закупцима пословног простора који имају истакнуту 

фирму на ћириличном писму умањује се износ закупнине 

за 5%, под условом да немају неизмирених дуговања по 
основу закупа пословног простора.

Умањење закупнине из става 2. не примењује се на 
закупце који већ имају умањену закупнину у складу са 
чланом 2. ст. 6. и 7. одлуке.”

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 43-206/18-С – 29. јун 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 105

Скупштина Града Београда на седници одржаној 29. јуна 2018. године, члана 9. став 4. Закона о финансијској подршци 
породици са децом („Службени гласник РС”, бр. 16/02, 115/05 и 107/09) и члана 31. Статута Града Београда („Службени 
лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ДОДАТНИМ ОБЛИЦИМА ЗАШТИТЕ ПОРОДИЉА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 1.
У Одлуци о додатним облицима заштите породиља на територији Града Београда („Службени лист Града Београда”, 

број 44/17 и 102/17), члан 2. мења се и гласи:
„Додатни облици заштите утврђени овом одлуком су:
1. право на новчано давање породиљи, 
2. право на новчано давање незапосленој породиљи 
3. право на новчано давање породиљи за прворођено дете.
4. право на новчано давање породиљи за трећерођено дете.” 

Члан 2.
Члан 6. став 1 мења се и гласи:
„Право из члана 2. тачка 1, тачка 3. и тачка 4. може остварити породиља независно од висине прихода.”

Члан 3.
Члан 7. став 2 мења се и гласи:
„Права из члана 2. тачка 1. и тачка 2. припадају породиљи за свако дете без обзира на број претходно рођене деце, 

право из члана 2. тачка 3. припада породиљи само за прворођено дете, а право из члана 2. тачка 4. припада породиљи само 
за трећерођено дете”.

Члан 4.
У члану 9. додаје се став 3. који гласи:
„Уз захтев за остваривање права из члана 2. тачка 4. ове одлуке потребни су следећи докази:
1. извод из матичне књиге рођених за новорођено дете – децу, 
2. фотокопија личне карте или очитана лична карта, фотокопија пријаве боравка за интерно расељена и лица из Ауто-

номне покрајине Косово и Метохија, фотокопија избегличке легитимације за избеглице из Републике Хрватске и Босне и 
Херцеговине, фотокопија пријаве боравка за стране држављане.

3. изводи из матичне књиге рођених за децу претходног реда рођења.”

Прелазне и завршне одредбе

Члан 5.
Изузетно од одредаба члана 5. Одлуке о додатним облицима заштите породиља на територији Града Београда („Слу-

жбени лист Града Београда”, број 44/17 и 102/17) од дана ступања на снагу ове одлуке, а до краја 2018. године, овом одлуком 
утврђује се износ једнократног новчаног давања породиљи за трећерођено дете у висини од 30.000,00 динара.

Право из члана 2. тачка 4. ове одлуке може остварити породиља за дете рођено од дана ступања на снагу ове одлуке.

Члан 6.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 5-207/18-С, 29. јуна 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.



Број 64 – 106 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 64 – 107

САДРЖАЈ

Страна
Одлука о ребалансу буџета Града Београда за 2018. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1
Одлука о измени Одлуке о обиму средстава за вршење послова Града и градских општина и утврђивању прихо-

да који припадају Граду, односно градским општинама у 2018. години  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 90
Одлука о измени и допуни Одлуке о финансирању програма и пројеката директних и индиректних корисника 

средстава буџета Града Београда у 2019. и 2020. години– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 91
Одлука о измени и допуни Одлуке о утврђивању закупнина за пословни простор на коме је носилац права јав-

не својине Град Београд, односно на коме Град Београд има посебна својинска овлашћења – – – – – – – – – – – – – – – – 104
Одлука о изменама и допунама Одлуке о додатним облицима заштите породиља на територији Града Београда  – – 105



Број 64 – 108 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


